2.1 El plazo total de la prestación de los servicios licitados será de cuarenta y ocho (48) 

meses, con opción de prórroga por parte de la Municipalidad, de hasta  veinticuatro 
(24) meses. 

Art. 3 - PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial para los trabajos que se licitan asciende a : pesos cuarenta y 

dos millones seiscientos cincuenta y dos mil  ( $  42.652.000,-)  IVA incluído. 

Art.  4 - GARANTÍA DE LA OFERTA           

Las ofertas  serán  garantizadas  por  un  monto  igual  o  superior al  uno  por ciento ( 

1 % )  del presupuesto oficial.         

Art.  5 - RETIRO DEL PLIEGO           

5.1 El pliego de licitación se encuentra a disposición de los interesados para su consulta 

en la Dirección General Administrativa de la Secretaría de Servicios Públicos y Medio  
Ambiente  sita en Av. Pellegrini 2808, 1º piso, de la ciudad de Rosario. 

5.2 Para su adquisición deberá abonarse un sellado de: pesos veintinueve mil 

doscientos setenta  ( $ 29.270,-) 

Art.  6 -  SELLADO PARA IMPUGNACIONES           

El sellado para impugnaciones será de:   pesos  veintiún  mil  seiscientos  ochenta   

(  $  21.680,- ). 

Art.  7 -  COMPUTO DE LOS PLAZOS 

El cómputo de los plazos se efectuará conforme a las disposiciones del Código Civil, 

salvo que expresamente en estos pliegos se disponga lo contrario. Los términos 
referidos al procedimiento expresado en días, se computarán por días hábiles para la